

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	39,750	23,127
受取手形及び売掛金	216,852	182,466
商品及び製品	42,464	48,516
仕掛品	39,294	53,650
原材料及び貯蔵品	25,963	28,444
その他	60,783	62,091
貸倒引当金	△401	△341
流動資産合計	424,706	397,955
固定資産		
有形固定資産	168,442	171,665
無形固定資産	12,706	13,008
投資その他の資産		
投資有価証券	119,464	123,102
その他	41,905	41,318
貸倒引当金	△1,798	△1,742
投資その他の資産合計	159,572	162,679
固定資産合計	340,721	347,352
繰延資産	135	213
資産合計	765,563	745,522

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	129,934	121,347
短期借入金	62,594	64,980
未払法人税等	2,918	1,171
前受金	39,620	44,398
その他	145,398	103,087
流動負債合計	380,466	334,985
固定負債		
社債	40,500	60,500
長期借入金	85,623	84,578
退職給付引当金	11,681	11,711
役員退職慰労引当金	266	230
その他	31,352	32,782
固定負債合計	169,424	189,804
負債合計	549,890	524,789
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	47,586	47,586
資本剰余金	46,734	46,734
利益剰余金	87,620	85,633
自己株式	△7,115	△7,118
株主資本合計	174,824	172,834
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,383	24,056
繰延ヘッジ損益	△83	△86
為替換算調整勘定	△551	1,457
その他の包括利益累計額合計	19,747	25,427
少数株主持分	21,100	22,470
純資産合計	215,672	220,732
負債純資産合計	765,563	745,522

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	146,708	151,697
売上原価	116,899	117,065
売上総利益	29,808	34,631
販売費及び一般管理費	32,777	34,154
営業利益又は営業損失(△)	△2,969	476
営業外収益		
受取利息	18	102
受取配当金	1,334	547
為替差益	—	1,144
その他	390	183
営業外収益合計	1,743	1,978
営業外費用		
支払利息	995	699
持分法による投資損失	677	585
為替差損	716	—
その他	286	155
営業外費用合計	2,675	1,440
経常利益又は経常損失(△)	△3,901	1,014
特別利益		
固定資産売却益	13	358
投資有価証券売却益	4	12
特別利益合計	18	371
特別損失		
固定資産処分損	35	17
投資有価証券評価損	508	39
和解金	—	420
その他	158	57
特別損失合計	702	534
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△4,585	851
法人税等	△1,337	375
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△3,248	475
少数株主利益	110	403
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△3,358	72

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△3,248	475
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6,454	3,718
繰延ヘッジ損益	△1	△8
為替換算調整勘定	△1,425	2,385
持分法適用会社に対する持分相当額	△9	25
その他の包括利益合計	△7,891	6,120
四半期包括利益	△11,139	6,596
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△11,118	5,752
少数株主に係る四半期包括利益	△21	844

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

## I 前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	発電・社会 インフラ	産業インフ ラ	パワエレ機 器	電子デバイ ス	食品流通	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
売上高									
外部顧客への 売上高	18,512	34,467	31,354	25,284	28,832	8,256	146,708	—	146,708
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	228	633	1,193	638	16	6,730	9,441	△9,441	—
計	18,740	35,101	32,548	25,923	28,848	14,986	156,149	△9,441	146,708
セグメント利益 又は損失(△)	△243	△1,009	△552	△1,550	1,107	446	△1,801	△1,167	△2,969

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、金融サービス、不動産業、保険代理業、旅行業及び印刷・情報サービス等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△1,167百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,302百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と調整を行っております。

## II 当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	発電・社会 インフラ	産業インフ ラ	パワエレ機 器	電子デバイ ス	食品流通	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
売上高									
外部顧客への 売上高	23,989	28,246	32,317	27,970	31,928	7,244	151,697	—	151,697
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	213	602	2,548	778	16	6,958	11,118	△11,118	—
計	24,202	28,849	34,865	28,749	31,945	14,203	162,815	△11,118	151,697
セグメント利益 又は損失(△)	△718	△1,650	144	499	3,215	434	1,923	△1,447	476

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、金融サービス、不動産業、保険代理業、旅行業及び印刷・情報サービス等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△1,447百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,471百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、組織構造の変更に伴い、「発電・社会インフラ」、「産業インフラ」及び「パワエレ機器」の各報告セグメント、並びに「その他」において、集約する事業セグメントを変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。